
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  417  DEL  09/05/2022

OGGETTO

ADDEBITO CTS PER UTENZE ELETTRICHE IN FORNITURA CON ENEL ENERGIA NEL 
PERIODO 01/02/20 - 31/01/21

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 9 del 25/01/2022, modificato con decreto del 
Presidente n. 36 del 17/03/2022, è stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione per 
l'esercizio  2022 ed è stata affidata ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità 
l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il 
perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 806 del 07/11/2019 con la quale  si è aderito alla  
convenzione Consip "ENERGIA ELETTRICA 16-LOTTO 6 EMILIA ROMAGNA"  per la 
fornitura di energia elettrica per le utenza delle Provincia escluse dal contratto 
Global Service per il periodo 01/02/2020 al 31/01/2021 ;

Tenuto conto che:

– relativamente ad alcuni contratti il fornitore Enel Energia ha provveduto ad addebitare 
ulteriori  oneri  relativi  al  Corrispettivo  Tariffario  Specifico  (onere  a  carico  dei  clienti 
connessi in media tensione che non hanno adeguato il proprio punto di consegna ai 
requisiti tecnici della delibera 333/07 allegato A e ARG/elt 33/08 allegato C);

Verificato che:

– per il periodo indicato in fattura (febbraio 2020) tali oneri non erano già stati addebitati

– non permangono a bilancio residui  relativi  agli  impegni  assunti  con la  sopraccitata 
determinazione dirigenziale n. 806/2019;

si rende necessario impegnare, a favore di ENEL ENERGIA S.p.A. (C.F. 06655971007 e 
P. IVA 15844561009) euro 500,00 per far fronte ad addebiti tardivi relativi al Corrispettivo 
Tariffario Specifico, da imputare  alla Missione 04 Programma 02, codice piano dei conti 
1030205004 del Bilancio di Previsione 2022-2024 annualità 2022 al corrispondente cap. 
739 del PEG 2022, con esigibilità anno 2022 – CIG 8089010E35

il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 dell'art del D. Lgs. 50/2016, è 
la Responsabile della U.O. Gestione Bilancio e Investimenti – Valeria Broccoli; 

Visto l'obiettivo di gestione n. R02G1OG2 del PEG 2022;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di  impegnare  a  favore  di  ENEL  ENERGIA  S.p.A. (C.F.  06655971007  e  P.  IVA 

Determinazione N. 417 del 09/05/2022 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



15844561009)  euro 500,00  per  far  fronte  ad  addebiti  tardivi  relativi  al  Corrispettivo 
Tariffario Specifico, da imputare  alla Missione 04 Programma 02, codice piano dei conti 
1030205004 del Bilancio di Previsione 2022-2024 annualità 2022 al corrispondente cap. 
739 del PEG 2022, con esigibilità anno 2022 – CIG 8089010E35

di dare atto che:

il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 dell'art del D. Lgs. 50/2016, è 
la Responsabile della U.O. Gestione Bilancio e Investimenti – Valeria Broccoli; 

si provvederà ad ottemperare agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla 
Legge 13 agosto 2010 N. 136 e dal D. L. 12 novembre 2010, N. 187.

Determinazione N. 417 del 09/05/2022 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 09/05/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 417 del 09/05/2022 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 417 del 09/05/2022.

Reggio Emilia, lì 09/05/2022

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


